
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения в Приказ Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики от 23 марта 2020 года № 351 «Об утверждении 

Инструкции о порядке определения размера пособия по безработице» (регистрационный 

№ 9680 от 8 сентября 2020 года) (САЗ 20-37) 

 

Согласован: 

Единый государственный фонд социального страхования 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 18 февраля 2025 г. 

Регистрационный № 13017 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001 

года № 372-З «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об 

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по 

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36), 

приказываю:  

 

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 23 марта 2020 года № 351 «Об утверждении Инструкции о 

порядке определения размера пособия по безработице» (регистрационный № 9680 от 8 

сентября 2020 года) (САЗ 20-37) с изменениями и дополнением, внесенными приказами 

Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики 

от 23 марта 2021 года № 289 (регистрационный № 10103 от 26 марта 2021 года) (САЗ 21-

12), от 23 ноября 2023 года № 109 (регистрационный № 12130 от 1 декабря 2023 года) 

(далее – Приказ), следующее изменение: 

подпункт ж) пункта 4 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«ж) выплаты, начисленные педагогическим работникам организаций образования за 

часы замены (проведение учебного занятия педагогическим работником вместо временно 

отсутствующего работника согласно утвержденному в установленном порядке 

расписанию организации образования) сверх установленной и (или) уменьшенной 

годовой учебной нагрузки, учитываются независимо от времени их начисления в 

следующих размерах: 

1) для организаций дошкольного образования - одной двенадцатой за каждый месяц 

расчетного периода; 

2) для организаций общего образования - одной девятой за каждый месяц расчетного 

периода; 

3) для организаций профессионального образования - одной десятой за каждый месяц 

расчетного периода;». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.        

Министр                                                                                                              Е. КУЛИЧЕНКО  

    г. Тирасполь  

30 января 2025 г. 

        № 11 
 


